
 

  
Муниципальное дошкольное образовательное                                

автономное  учреждение «Центр развития                                        
ребёнка - детский сад № 116 г. Орска «Ералашка»                       

462429 Оренбургская обл., г. Орск,  

ул. Новомосковская, 98 А                                         

Телефон:…………..  (3537) 37-38-34 

Факс: ……………... (3537) 37-38-33 

e-mail: mdoau116@bk.ru 

ИНН/КПП 5615009920/561501001 

 

 

Приказ от 28.02.2023г. № 11 А 

О создании рабочей группы по приведению АОП ДО в соответствие с ФАОП ДО. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022г. № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», Федерального 

закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях приведения  

Адаптированной образовательной программы дошкольного образования МДОАУ «ЦРР - 

детский сад № 116 г. Орска» в соответствие с Федеральной адаптированной образовательной 

программой дошкольного образования, утвержденной приказом Министерства  просвещения  

от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной 

программы  дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МДОАУ «ЦРР - детский сад № 116 г. Орска» работу по разработке 

Адаптированной образовательной программы дошкольного образования  на основе 

Федеральной адаптированной образовательной программой дошкольного образования  с 

целью приведения АОП ДО в соответствие с ФАОП ДО к 01.09.2023г. 

 

2. Утвердить и ввести в действие с 28.02.2023г.  Положение о рабочей группе по приведению 

АОП ДО в соответствие с ФАОП ДО (приложение 1). 

 

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие с ФАОП ДО 

(приложение 2). 

 

4. Утвердить дорожную карту по приведению АОП ДО в соответствие с ФАОП ДО 

(приложение 3). 

 

5. Разработать проект адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования МДОАУ «ЦРР - детский сад № 116 г. Орска»  до  31.08.2023.  

 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий   МДОАУ  

«ЦРР – детский сад № 116 г. Орска»                                          Л.В. Пьянкова 

 

mailto:mdoau116@bk.ru

